1.- Se halla que, existe una situación que atañe a los hechos en confrontación con los documentos 
que acompañan la demanda; se refiere en el hecho primero, “… lote de terreno, ubicado en el predio 
urbano del municipio de El Dovio, Valle del Cauca, en la carrera 9, con una extensión superficiaria de 
doscientos sesenta y ocho metros cuadrados (268 Mts2) …”, que corresponde la M.I. No. 380-9267; 
así lo hace el hecho segundo respecto del inmueble con M.I.  No. 380-9234: “… en el referido acto de 

compraventa con el señor JOSÉ DIEGO CORREA RAMÍREZ, adquirió la posesión sobre el bien 
inmueble con matrícula inmobiliaria No.380-9234, ubicado en el área urbana del municipio de El Dovio,